28. *Misit tenebras et obscuravit.* Quia Ægyptii relicto Creatore creaturæ serviebant; ideo per ipsam creaturam puniebat eos, per aerem scilicet, ignem, terram et aquam.

C 29. *Convertit aquas eorum in sanguinem.* Non enim solum aquarum colorem, sed ipsam saporis qualitatem mutavit: ita ut omnia piscium genera aqua exstinguerentur.

*Alleluia. CV.*

*Argumentum.*

In hoc psalmo recenset peccata prioris populi, docens quo pacto repudiatus ille fuerit. Sunt autem illa, primo quod exacerbaverint eum in mari Rubro, dicentes: *An quia non erant sepulcra in Ægypto, eduxit nos huc ut nos perderet* <sup>92</sup>? secundo, quod tentaverint Deum in deserto; tertio, quod irritaverint Moysen in castris; quarto, quod fecerint vitulum in Choreb; quinto, quod pro nihilo habuerint terram desiderabilem; sexto, quod initiati sint Beelphegor; septimo, quod irritaverint eum ad aquas contradictionis; octavo, quod non disperdiderint gentes quas dixit Dominus illis, sed adoraverint idola, ita ut filios suos in sacrificium ipsis offerrent.

1, 2, 3. *Constemini Domino quoniam bonus . . .* *Beati qui custodiunt judicium,* etc. hi enim solidigni sunt qui enarrant potentias Domini, qui ea quæ in Scripturis a Deo decreta sunt faciunt, atque omnia cum judicio et ratione exsequuntur, et semper ob oculos habent judicium Dei. Hi namque sunt qui

*faciunt justitiam, qui quod justum est opere exsequuntur.*

4. *Memento nostri, Domine, in beneplacito populi tui. Abhinc inducitur persona Judæorum, precantium ut consortes sint salutis gentibus datæ.*

11. *Operuit aqua tribulantes eos. Tribulantes scilicet, nam promiscua turba quæ cum ipsis egrediebatur, non tribulantium sed credentium erat.*

12, 13. *Et crediderunt verbo ejus, et laudaverunt laudem ejus. Nam cum propter bonitatem Domini additi fuissent fluctus in mari Rubro, statim credentes canticum cecinerunt in Exodo positum. Deinceps vero omnia oblivioni tradiderunt. Et laudaverunt laudem ejus. Quando exhibant choreutrix cum Maria dicentes : Cantemus Domino, gloriose enim magnificatus est <sup>92</sup>.*

14. *Et tentaverunt Deum in iniquo. Illud, tentaverunt Deum in iniquo, significat : irritaverunt eum statim post transitum maris Rubri.*

20. *Et mutaverunt gloriam suam in similitudinem vituli comedentis fenum. Gloria ipsis erat Deus, quo dimisso adoraverunt vitulum.*

25. *Si non Moyses electus ejus stetit in confractione. Quando dixit : Si dimittis peccatum, dimitte : si non dimittis, dele me de libro tuo hoc quem scripsisti <sup>94</sup>.*